КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля  2016 года                   №   63

Об  усилении  мер   пожарной
безопасности  в  населенных пунктах
Ёмсненского сельского поселения

В связи с введением на территории Костромской области с 30 апреля по 10 мая
2016  года  особого  противопожарного  режима,   в  соответствии  с  постановлением
губернатора Костромской области от 29.04.2016 года № 147-а «О введении особого
противопожарного  режима  на  территории  Костромской  области»,  в  связи  с
повышением  пожарной  опасности  в  населенных  пунктах  и  лесах,  в  целях
организации оперативного реагирования в случае возникновения пожаров:
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Усилить  выполнение  мер   пожарной  безопасности  на  территории
Ёмсненского сельского поселения в период с 30 апреля по 10 мая 2016 года.

2. Администрации Ёмсненского сельского поселения:
- ввести особый противопожарный режим на территории населенных пунктов

при повышении пожарной опасности;
- организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления

и патрулирование по населенным пунктам и прилегающим территориям;
-  провести  профилактические  мероприятия  во  всех  населенных  пунктах:

собрания  граждан,  инструктажи  по  пожарной  безопасности,  информирование  о
мерах пожарной безопасности (стенды, СМИ, Интернет).

3. Руководителям МКУ «АХЦ», МКУ ЦКД «Октябрьский»:
- информировать работников о введении особого противопожарного режима;
- провести внеплановые инструктажи  пожарной безопасности.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации Е.В. Туманова.

Глава Ёмсненского  сельского поселения                                     В.Е. Одиноков